
 1 

KARTA ZMIAN NR 1/XIV/2015/Z 
( nr nadaje Biuro odpowiedzialne za wprowadzanie  

     zmian do dokumentu)  

 
 
 

 
Lp.: 

 
ZAKRES ZMIAN: 

1. nr str. dokumentu Rozdział pkt ppkt Załącznik 

98 
 

 
 Załącznik nr 

2.3.6   
 

Treść przed zmianą 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 
U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.); Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 
lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylającego 
rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 (Dz. Urz. UE L Nr 210, str. 25 z dnia 31 lipca 2006 r., z późn. zm.) 
zwanego dalej rozporządzeniem Rady nr 1083/2006; Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1828/2006 z 
dnia 8 grudnia 2006 r. ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania rozporządzenia Rady (WE) nr 
1083/2006 ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności oraz rozporządzenia 
(WE) nr 1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (Dz. Urz. UE L Nr 371, str. 1 z 27 grudnia 2006 r., Sprostowanie – Dz. Urz. UE L Nr 45 

 
NAZWA  DOKUMENTU:   

Instrukcja Wykonawcza Instytucji Zarządzającej Regionalnym 
Programem Operacyjnym Warmia i Mazury na lata 2007-2013 

 
Nr wersji 
dokumentu: 

  
14 

   

 
NAZWA ZAŁĄCZNIKA: 

 
Załącznik nr 2.3.6   
Wzór Uchwały Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
o dofinansowaniu operacji w ramach Rocznego Planu Działań IZ 
 

 
Nr wersji 
dokumentu: 

 
14 

 

A
K

T
Y

 P
R

A
W

N
E

 

(n
a
le

ż
y
 p

o
d
a
ć
 a

k
tu

a
ln

y
 s

ta
n
 p

ra
w

n
y
 

d
o
ty

c
z
ą
c
y
 o

p
ra

c
o
w

a
n

e
j 
p
ro

c
e
d
u
ry

 z
 

p
o
d
a

n
ie

m
 p

e
łn

e
g

o
 t
y
tu

łu
, 

d
a
ty

, 

n
u
m

e
ru

 o
ra

z
 m

ie
js

c
a
 p

u
b
lik

a
c
ji)

 

 

    

 
 
Akty Unii 
Europejskiej 

 
Bez zmian 

 
 
Akty prawne 
polskie 

 
Bez zmian 

 
 
Dokumenty 
programowe 

Bez zmian 

 
 
Wytyczne  

Bez zmian 

 
UZASADNIENIE wprowadzenia 
zmian: 

 
Zaktualizowanie podstaw prawnych w zapisach uchwały. 
Poprawa zapisów w § 11. 
Dodanie § 22. 
 
 



 2 

str. 3 z 15 lutego 2007 r., Sprostowanie Dz. UE. L 128 str.11 z 16 maja 2008 r.) Rozporządzenia 
Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze 
wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (Dz. Urz. UE L 214/3 z 09.08.2008 r. z późn. 
zm.); Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 2009 r., Nr 
84, poz. 712, z późn. zm.); Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 
r., Nr 157, poz. 1240, z późn zm.); Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 
r., Nr 16, poz. 93, z późn. zm.) oraz Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 
2002 r., Nr 72, poz. 665, z późn. zm.); Ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 114, z późn zm.); 
Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie warunków i 
trybu udzielania i rozliczania zaliczek oraz zakresu i terminów składania wniosków o płatność w 
ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich (Dz. U. Nr 223, poz. 1786); 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
wykonywania budżetu państwa (Dz. U. Nr 245, poz. 1637, z późn. zm.); Kontraktu Wojewódzkiego dla 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2007-2013 – określającego zasady i warunki 
dofinansowania Regionalnego Programu Operacyjnego środkami pochodzącymi z budżetu państwa 
lub ze źródeł zagranicznych, zawartego na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2009 r., Nr 84, poz. 712, z późn. zm.), w dniu 6 
lutego 2008 r. pomiędzy Ministrem Rozwoju Regionalnego a Województwem Warmińsko-Mazurskim 
reprezentowanym przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego z późn. zm.; Wytycznych w 
sprawie kwalifikowalności wydatków, Obowiązków Beneficjentów w zakresie prowadzenia działań 
informacyjnych i promocyjnych projektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej, Wytycznych 
dla Beneficjentów w zakresie zasad archiwizacji dokumentów związanych z realizacją projektów 
finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013; Wytycznych w sprawie wyłaniania 
wykonawców usług, dostaw lub robót budowlanych do realizacji projektów przez Beneficjentów nie 
zobowiązanych do stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych; Wymierzania korekt 
finansowych za naruszenia prawa zamówień publicznych związanych z realizacją projektów 
współfinansowanych ze środków funduszy UE; uchwala się co następuje: 
 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 
U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.); Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. 
ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylającego rozporządzenie (WE) 
nr 1260/1999 (Dz. Urz. UE L Nr 210, str. 25 z dnia 31 lipca 2006 r., z późn. zm.) zwanego dalej 
rozporządzeniem Rady nr 1083/2006; Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1828/2006 z dnia 8 grudnia 
2006 r. ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 
ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności oraz rozporządzenia (WE) nr 
1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (Dz. Urz. UE L Nr 371, str. 1 z 27 grudnia 2006 r., Sprostowanie – Dz. Urz. UE L Nr 45 
str. 3 z 15 lutego 2007 r., Sprostowanie Dz. UE. L 128 str.11 z 16 maja 2008 r.) Rozporządzenia 
Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze 
wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (Dz. Urz. UE L 214/3 z 09.08.2008 r. z późn. 
zm.); Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2014 r.,  
poz. 1649, z późn. zm.); Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 885, z późn zm.); Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2014 r., poz. 121, 
z późn. zm.) oraz Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2015 r., poz. 128, z 
późn. zm.); Ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 168); Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 18 
grudnia 2009 r. w sprawie warunków i trybu udzielania i rozliczania zaliczek oraz zakresu i terminów 
składania wniosków o płatność w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich (Dz. U. Nr 223, poz. 1786 z późn. zm.); Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 
stycznia 2014 r. w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa (Dz. U. z 2014 r., 
poz. 82); Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2007-2013 – 
określającego zasady i warunki dofinansowania Regionalnego Programu Operacyjnego środkami 

Treść po zmianie 
 



 3 

pochodzącymi z budżetu państwa lub ze źródeł zagranicznych, zawartego na podstawie art. 20 ust. 5 
ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. z 2014 r.,  poz. 
1649, z późn. zm.), w dniu 6 lutego 2008 r. pomiędzy Ministrem Rozwoju Regionalnego a 
Województwem Warmińsko-Mazurskim reprezentowanym przez Zarząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z późn. zm.; Wytycznych w sprawie kwalifikowalności wydatków, Obowiązków 
Beneficjentów w zakresie prowadzenia działań informacyjnych i promocyjnych projektów 
dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej, Wytycznych dla Beneficjentów w zakresie zasad 
archiwizacji dokumentów związanych z realizacją projektów finansowanych ze środków Europejsk iego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 
na lata 2007-2013; Wytycznych w sprawie wyłaniania wykonawców usług, dostaw lub robót 
budowlanych do realizacji projektów przez Beneficjentów nie zobowiązanych do stosowania ustawy 
Prawo zamówień publicznych; Wymierzania korekt finansowych za naruszenia prawa zamówień 
publicznych związanych z realizacją projektów współfinansowanych ze środków funduszy UE; 
uchwala się co następuje: 

 
 
 

 
 

§ 7  
4. Odsetki, w wysokości jak dla zaległości podatkowych, od środków dofinansowania 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, bez zachowania odpowiednich procedur lub 
pobranych w sposób nienależny albo w nadmiernej wysokości są naliczane od dnia 
przekazania środków dofinansowania na rachunek bankowy Beneficjenta, zgodnie z art. 207 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 
późn. zm.). 

 
 

 
§ 7  

4. Odsetki, w wysokości jak dla zaległości podatkowych, od środków dofinansowania 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, bez zachowania odpowiednich procedur lub 
pobranych w sposób nienależny albo w nadmiernej wysokości są naliczane od dnia 
przekazania środków dofinansowania na rachunek bankowy Beneficjenta, zgodnie z art. 207 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, z 
późn. zm.). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lp.: 

 
ZAKRES ZMIAN: 

2. nr str. dokumentu Rozdział pkt ppkt Załącznik 

100 
 

 
 Załącznik nr 

2.3.6   
 

Treść przed zmianą 

Treść po zmianie 
 



 4 

 
§ 9  

1. Beneficjent zobowiązuje się do stosowania przepisów o zamówieniach publicznych tylko w takim 
zakresie, w jakim ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 
2010 r., Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) ma zastosowanie do Beneficjenta i realizowanych 
Operacji. 

 
 

 
§ 9  

1.  Beneficjent zobowiązuje się do stosowania przepisów o zamówieniach publicznych tylko w takim    
zakresie, w jakim ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 
2013 r., poz. 907, z późn. zm.) ma zastosowanie do Beneficjenta i realizowanych Operacji. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lp.: 

 
ZAKRES ZMIAN: 

3. nr str. dokumentu Rozdział pkt ppkt Załącznik 

101 
 

 
 Załącznik nr 

2.3.6   
 

Treść przed zmianą 

Treść po zmianie 
 



 5 

 
§ 11 

4. Nieudostępnienie wszystkich wymaganych dokumentów, niezapewnienie pełnego dostępu, 
o którym mowa w ust. 3 pkt 2, a także niezapewnienie obecności osób, o których mowa w ust. 
3 pkt 4 w trakcie kontroli na miejscu realizacji Operacji jest traktowane jak odmowa poddania 
się kontroli. W takim przypadku Instytucja Zarządzająca RPO WiM wstrzymuje możliwość 
rozliczenia kolejnej Deklaracji i poświadczenia poniesionych wydatków, a tym samym kolejnej 
transzy dotacji celowej. 

 

 
 
 

§ 11 
4. Nieudostępnienie wszystkich wymaganych dokumentów, niezapewnienie pełnego dostępu, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, a także niezapewnienie obecności osób, o których mowa w ust. 
3 pkt 3 w trakcie kontroli na miejscu realizacji Operacji jest traktowane jak odmowa poddania 
się kontroli. W takim przypadku Instytucja Zarządzająca RPO WiM wstrzymuje możliwość 
rozliczenia kolejnej Deklaracji i poświadczenia poniesionych wydatków, a tym samym kolejnej 
transzy dotacji celowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lp.: 

 
ZAKRES ZMIAN: 

4. nr str. dokumentu Rozdział pkt ppkt Załącznik 

102 
 

 
 Załącznik nr 

2.3.6   
 

Treść przed zmianą 

Treść po zmianie 
 



 6 

 
 
 

§ 16 
 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą Uchwałą zastosowanie mają w szczególności: 
3) właściwe przepisy prawa polskiego, w szczególności ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. 

Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r., Nr 16, poz. 93, z późn. zm.), ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), ustawa z dnia 6 
grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2009 r., Nr 84, poz. 712, 
z późn. zm.), ustawa z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2009 r., Nr 152, 
poz. 1223, z późn. zm. ), ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2007 r., Nr 59, poz. 
404, z późn. zm.), ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 
2008 r., Nr 25, poz. 150, z późn. zm.), ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz. U. z 2011 r., Nr 177, poz. 1054), Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r., Nr 8, 
poz. 60, z późn. zm.) oraz rozporządzenia wykonawcze lub wytyczne do nich. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

§ 16 

 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą Uchwałą zastosowanie mają w szczególności: 

3) właściwe przepisy prawa polskiego, w szczególności ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. 
Kodeks cywilny (Dz. U. z 2014 r., poz. 121, z późn. zm.), ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, z późn. zm.), ustawa z dnia 6 grudnia 2006 
r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1649, z późn. zm.), 
ustawa z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j.Dz.U. z 2013 r., poz.330, z późn. zm. ), 
ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 
z późn. zm.), ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2007 r., Nr 59, poz. 404, z późn. zm.), ustawa z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm.), 
ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r., Nr 177, poz. 
1054, z późn. zm.), Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 613) oraz rozporządzenia 
wykonawcze lub wytyczne do nich. 

 

 

 

Treść po zmianie 
 

 
Lp.: 

 
ZAKRES ZMIAN: 

5. nr str. dokumentu Rozdział pkt ppkt Załącznik 

105 
 

 
 Załącznik nr 

2.3.6   
 

Treść przed zmianą 



 7 

 

 
§ 19 

Instytucja Zarządzająca RPO WiM zobowiązuje się do stosowania w szczególności przepisów ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. 
zm.), ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198, 
z późn. zm.), w zakresie w jakim będzie wykorzystywać dane Beneficjenta i posiadane informacje 
związane z realizacją Projektu i niniejszej Uchwały do celów związanych z zarządzaniem 
i wdrażaniem Programu, a w szczególności monitoringiem, sprawozdawczością, kontrolą, audytem 
oraz ewaluacją. 

 

 
§ 19 

Instytucja Zarządzająca RPO WiM zobowiązuje się do stosowania w szczególności przepisów ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1182, z późn. zm.), 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r., poz.782, 
z późn. zm.), w zakresie w jakim będzie wykorzystywać dane Beneficjenta i posiadane informacje 
związane z realizacją Projektu i niniejszej Uchwały do celów związanych z zarządzaniem 
i wdrażaniem Programu, a w szczególności monitoringiem, sprawozdawczością, kontrolą, audytem 
oraz ewaluacją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lp.: 

 
ZAKRES ZMIAN: 

6. nr str. dokumentu Rozdział pkt ppkt Załącznik 

106 
 

 
 Załącznik nr 

2.3.6   
 

Treść przed zmianą 

Treść po zmianie 
 



 8 

 

 

 
§ 21 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
§ 21 

Niniejsza Uchwała została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach  dla Instytucji 
Zarządzającej RPO WiM realizującej projekt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lp.: 

 
ZAKRES ZMIAN: 

7. nr str. dokumentu Rozdział pkt ppkt Załącznik 

106 
 

 
 Załącznik nr 

2.3.6   
 

Treść przed zmianą 

Treść po zmianie 
 

 
Lp.: 

 
ZAKRES ZMIAN: 

7. nr str. dokumentu Rozdział pkt ppkt Załącznik 

106 
 

 
 Załącznik nr 

2.3.6   
 

Treść przed zmianą 



 9 

 
Dodaje się nowy § 
 

 

 

 
§ 22 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lp.: 

 
ZAKRES ZMIAN: 

8. nr str. dokumentu Rozdział pkt ppkt Załącznik 

106 
 

 
 Załącznik nr 

2.3.6   
 

Treść przed zmianą 

Treść po zmianie 
 

 Imię i nazwisko Stanowisko służbowe 
Pieczątka/Podpis 

Departament/ 
Biuro 

Data 



 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził:  
………………… 

Inspektor 
 
Anna Szczypińska 

ZPRR 
 
Biuro Budżetu i Pomocy 
Technicznej 

 
……………. 

Zaakceptował: 
 

 
 
………………… 

Kierownik Biura 
 
Aneta Kieliszewska-
Łopatka 

ZPRR 
 
Biuro Budżetu i Pomocy 
Technicznej 

 
…………… 

Zatwierdził:  
……………….. 

Dyrektor/Z-ca Dyrektora 
Departamentu 

ZPRR 
 

 
……………. 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 


